
Żołnierze Wyklęci to zbrojny opór przeciwko komunistycznemu zniewoleniu 
stawiany w latach 1944-1963 przez partyzantkę antykomunistyczną. Niezłom-
ni stoczyli setki bitew i potyczek o znaczeniu lokalnym, bez frontów i armii, ale 
w szeregach wielu walczących w oderwaniu od siebie oddziałów, przy ogrom-
nej dysproporcji i obojętności „wolnego świata”. 

Więcej na stronie 5 
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1 marca - Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

Życie poświęcić warto jest tylko dla jednej idei, idei wolności!  
Jeśli walczymy i ponosimy ofiary to dlatego, że chcemy właśnie żyć, 
ale żyć jako ludzie wolni, w wolnej Ojczyźnie.  
         Kpt. Zdzisław Broński „Uskok” 

http://hej-kto-polak.pl/wp/?p=50937
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Z Regionu 

O 
świadczenie n/t prac Ko-

misji Kodyfikacyjnej dot. 

prawa pracy 
W związku z ukazującymi się niepokoją-

cymi informacjami w środkach masowego 

przekazu na temat prac Komisji Kodyfika-

cyjnej prawa pracy, przewodniczący Wal-

demar Krenc wyjaśnił zebranym, iż Komi-

sja kodyfikacyjna  została powołana zgod-

nie z rozporządzeniem Rady Ministrów 15 

września 2016 roku  przy ministrze właści-

wym do spraw prawa pracy, a  do zadań 

Komisji należy opracowanie projektu usta-

wy – Kodeks pracy wraz z uzasadnieniem 

oraz projektu ustawy – Kodeks zbiorowe-

go prawa pracy z uzasadnieniem. Jednak to 

minister  pracy zdecyduje, w jakim kształ-

cie i czy w ogóle propozycje przedstawio-

ne przez Komisję Kodyfikacyjną będą 

podstawą do dalszych prac, a ustawowym 

obowiązkiem strony rządowej będzie 

skonsultowanie ich z partnerami społecz-

nymi. 

Sytuację wyjaśnia też przewodniczący KK 

Piotr Duda, który wydał w tej sprawie 

oświadczenie do członków NSZZ 

„Solidarność”. Czytamy w nim: 

Komisja Kodyfikacyjna nie posiada żad-

nych uprawnień legislacyjnych, ani usta-

wodawczych, tym bardziej dziwi tak duża 

aktywność medialna, co niektórych człon-

ków Komisji. Dokonując oceny, przedsta-

wionych przez Ministra Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej, propozycji 

zmian  w  prawie pracy, NSZZ 

„Solidarność” w szczególności  będzie 

domagać się rozwiązań, które zapewnią 

ochronę praw i interesów pracowniczych 

członków Związku poprzez między innymi 

zabezpieczanie praw pracowniczych 

w  zakresie wykonywanej pracy zawodo-

wej, czasu pracy, wypoczynku, wynagro-

dzenia, warunków socjalno-bytowych oraz 

bezpieczeństwa i higieny pracy (…) Roz-

wiązania zawarte w projektowanej zmianie 

ustawy o związkach zawodowych, będące 

obecnie przedmiotem prac parlamentarnej 

Komisji ds. rynku pracy, muszą stanowić 

podstawę zbiorowych stosunków pracy. 

Wszelkie pomysły naruszenia funkcjonowa-

nia i organizacji związków zawodowych, 

zastępowania  ich innymi przedstawiciel-

stwami pracowniczymi, spotkają się z na-

tychmiastową i adekwatną reakcją NSZZ 

„Solidarność”. 

Z prac WRDS 

W dalszej części ZR przewodniczący 

W. Krenc omówił tematy, które były poru-

szane 15 lutego br. podczas posiedzenia 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Łódzkiego. WRDS zajęła 

się m.in.. walką ze smogiem oraz analizą 

bezpieczeństwa publicznego na terenie 

województwa łódzkiego, w tym sytuację 

służb mundurowych na terenie wojewódz-

twa łódzkiego. Na posiedzeniu WRDS byli 

obecni przedstawiciele Międzyregionalnej 

Sekcj i  Straży Pożarne j  NSZZ 

„Solidarność”. Poruszono problem finan-

sowania PSP, gdyż okazuje się, że nakłady 

na jednostki Straży Pożarnej w Łódzkiem 

należą do najniższych w kraju i są niewy-

starczające w stosunku do istniejących 

potrzeb.  

Imigranci w woj. łódzkim 

W związku z coraz częstszymi przypadka-

mi zatrudniania na terenie woj. łódzkiego 

obcokrajowców, dużą część posiedzenia 

ZR poświęcono w tej sprawie. O skali 

zatrudnienia imigrantów mówił członek 

Prezydium ZR Marian Laskowski. Na 

stronach 6-7 RIZ-u zamieszczamy kom-

pendium wiedzy dla organizacji zakłado-

wych dotyczącej zatrudnienia obcokrajow-

ców.  

Uchwała ws. powołania 

Zespołu Programowego 

W związku ze zbliżającym się Walnym 

Zebraniem Delegatów Regionu Ziemi 

Łódzkiej Zarząd Regionu podjął Uchwałę 

ws. powołania Zespołu Programowego, 

który opracuje główne założenia progra-

mowe Związku na przyszłą kadencję. 

W skład Zespołu weszli: Jerzy Goszczyń-

ski, Anna Kałużna, Anna Kaurzel, Marek 

Dębski oraz Ireneusz Wach, który został 

przewodniczącym zespołu. 

kolk 

W numerze: 
 

Porozumienie 
w łódzkim WORDzie 

 

Podpisano częściowe porozu-
mienie pomiędzy Dyrekcją 
WORD w  Łodzi, a Organizacją 
Związkową NSZZ „Solidarność”. 

Str. 3 

 

X edycja Konkursu 
„Pracodawca Przyjazny 

Pracownikom”  
 

26 lutego odbyła się uroczysta 
Gala X Edycji Konkursu Praco-
dawca Przyjazny Pracownikom. 

Str. 9  

 

Narodowy Dzień Pamięci  
Żołnierzy Wyklętych 

 

1 marca, jak co roku przed Po-
mnikiem Ofiar Komunizmu 
w   Łodzi  uczciliśmy  pamięć 
żołnierzy niezłomnych. 

Str. 5 

Z posiedzenia Zarządu Regionu 
19 lutego 2018 roku 

Święta Wielkanocne to radosny czas 

wypełniony nadzieją 

budzącej się do życia wiosny. 
 

Pogody w sercu, radości płynącej z faktu 

Zmartwychwstania Pańskiego oraz 

wesołego, rodzinnego świętowania, aby 

nie zabrakło nam wzajemnej życzliwości 

życzy Redakcja RIZu           
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Jest częściowe Porozumienie 
w łódzkim WORDzie 

26 stycznia podpisano częściowe porozu-

mienie  pomiędzy dyrekcją Wojewódzkiego 

Ośrodka Ruchu Drogowego w Łodzi, 

a Organizacją Związkową NSZZ „Solidarność”. Spór zbioro-

wy trwał od maja 2016 roku. Przedmiotem sporu była popra-

wa warunków pracy, zmiany organizacji pracy, podwyżka 

wynagrodzeń (brak podwyżek od 9 lat), zmiany w funkcjono-

waniu Komisji Socjalnej, a także respektowanie praw związko-

wych.  

Podpisano porozumienie częściowe, ponieważ nie we wszystkich 

postulatach udało się dojść do porozumienia.  Udało nam się wyne-

gocjować coroczną podwyżkę wynagrodzeń dla pracowników, 

dokonać zmiany składu Komisji Socjalnej oraz doszliśmy do poro-

zumienia w sprawie respektowania praw związkowych - mówi 

przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 

w WORD Radosław Banaszkiewicz. - W układzie zbiorowym, 

który został podpisany wraz z porozumieniem zawarliśmy zapis 

o corocznej 13 pensji oraz corocznej waloryzacji pensji o wskaźnik 

inflacji. Niestety, nadal nierozwiązany jest problem budowy nowe-

go ośrodka egzaminowania w Łodzi oraz poprawy organizacji 

pracy, co spowodowało, że spór zbiorowy nie został zakończony. 

Zobowiązaliśmy się do nie organizowania strajku przez najbliższy 

rok, ze względu na fakt, iż dyrektor obiecał, że w tym okresie roz-

pocznie inwestycje. Czekamy, obserwując działania, jakie podej-

muje nasz pracodawca. Uważam wydarzenia w WORD w Łodzi za 

olbrzymi sukces naszego Związku – kontynuuje przewodniczący. - 

16-osobowa organizacja zorganizowała referendum, uzyskała 

poparcie pracowników dla strajku, ogłosiła strajk i spowodowała, 

że dyrektor naszego zakładu przychylniejszym okiem spojrzał na 

nasze postulaty.  

ankol 

O przywrócenie do pracy 
przewodniczącego  

za zamkniętymi drzwiami 
We wtorek, 27 lutego, odbyła się kolejna rozprawa w Są-

dzie Rejonowym w Radomsku o przywrócenie do pracy 

przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ 

„Solidarność” w Urzędzie Miasta Radomsko, Daniela Ser-

wy. 
Sprawa odbywała się za zamkniętymi drzwiami, gdyż pełnomoc-

nik prezydenta Radomska złożył wniosek o utajnienie rozprawy, 

a Sąd się do niego przychylił. Sędzia Sądu Rejonowego przesłu-

chała przewodniczącego Daniela Serwę i prezydenta Jarosława 

Ferenca, a następnie wyznaczyła termin następnej rozprawy na 

dzień 9 marca, na której mieli być przesłuchani kolejni świadko-

wie. W Sądzie obecni byli m.in. zastępca przewodniczącego Za-

rządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” Krzysztof 

Kilański, sekretarz ZR Ireneusz Wach oraz zastępca przewodni-

czącej Podregionu Radomsko Tomasz Jamrozik. Ostatnia dwój-

ka, za zgodą sędziny, mogła uczestniczyć w rozprawie. Pozostali 

związkowcy wspierali Daniela, przebywając na korytarzu sali 

sądowej. 

Na kolejnej sprawie (9 marca) w Sądzie Rejonowym w Radom-

sku Daniela Serwę wspierali związkowcy z Radomska, w tym 

przewodnicząca Podregionu Radomsko Anna Kaurzel oraz za-

stępca przewodniczącej Podregionu Tomasz Jamrozik. Sąd prze-

słuchał świadków, jednak w związku z tym, że nie wszyscy 

świadkowie stawili się tego dnia w sądzie, wyznaczył kolejny 

termin rozprawy.   

Przypominamy, iż przewodniczący „Solidarności” w Urzędzie 

Miasta Radomsko, Daniel Serwa w październiku ubiegłego roku 

został zwolniony przez prezydenta Radomska za rzekome, cięż-

kie naruszenie obowiązków pracowniczych, polegające na poda-

niu do publicznej wiadomości wynagrodzeń pracowników Urzę-

du Miasta z podziałem na stanowiska (z wyłączeniem stanowisk 

jednoosobowych).  

IW 

Wybory 
Trwają wybory w podstawowych jed-

nostkach organizacyjnych Związku. 

Przypominamy, iż powinny się one za-

kończyć do 31 marca br. W terminie od 

1 do 30 kwietnia 2018 r. mają się odbyć 

wybory władz regionalnych sekcji bran-

żowych i problemowych. Władze Re-

gionu oraz delegaci na Krajowy Zjazd 

Delegatów zostaną wybrani na Walnym 

Zebraniu Delegatów Regionu Ziemia Łódzka, który odbę-

dzie się 22 czerwca 2018 r., natomiast ogólnokrajowe wła-

dze NSZZ „Solidarność” zostaną wybrane w dniach 25-26 

października 2018 roku na Krajowym Zjeździe Delegatów 

w Częstochowie. 
Do połowy marca wybory odbyły się w 97 organizacjach związ-

kowych. Wybrano także 43 delegatów na Walne Zebranie Dele-

gatów Regionu Ziemia Łódzka. 

Red. 

 



76. rocznica powstania 
Armii Krajowej – Łódź 

14 lutego 1942 roku na mocy rozkazu Naczelnego 

Wodza generała broni Władysława Sikorskiego, 

Związek Walki Zbrojnej przemianowany został na 

Armię Krajową. W czasie II wojny światowej stano-

wiła ona integralną część Polskich Sił Zbrojnych.  

W 76 rocznicę tego wydarzenia Oddział Instytutu Pamięci 

Narodowej w Łodzi zorganizował uroczystość, która od-

była się przy symbolicznej mogile poświęconej pamięci 

zamordowanych i poległych oficerów i żołnierzy Armii 

Krajowej Komendy Miasta Łódź, zlokalizowanej na Sta-

rym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej w Łodzi. Zebranych 

przywitał dyrektor Oddziału IPN w Łodzi dr Dariusz Ro-

gut, a rys historyczny dotyczący powstania i działania Ar-

mii Krajowej przedstawiła dr Joanna Żelazko, naczelnik 

łódzkiego Oddziału IPN. W uroczystości wzięli udział 

przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, 

organizacji kombatanckich, NSZZ „Solidarność” oraz 

młodzież szkolna. Uczestnicy uroczystości złożyli na sym-

bolicznej mogile kwiaty i znicze. W imieniu Zarządu Re-

gionu łódzkiej „Solidarności” kwiaty złożył sekretarz ZR 

Ireneusz Wach. 

IW 
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W Regionie 

Uroczystość Św. Józefa 
Corocznie w sposób szczególny czcimy Świętego Jó-

zefa – patrona Ludzi Pracy, opiekuna rodziny, czło-

wieka niezwykle pracowitego i skromnego. Modlitew-

ne spotkanie łódzkiego Świata Pracy w Bazylice Ar-

chikatedralnej w Łodzi, jak co roku odbyło się 19 

marca. Nabożeństwu przewodniczył metropolita 

łódzki, ks. arcybiskup Grzegorz Ryś . 

W uroczystej mszy wypraszającej Boże błogosławień-

stwo dla ludzi pracy, jak zwykle licznie wzięli udział 

przedstawiciele NSZZ „Solidarność". Delegacja ZR 

łódzkiej „Solidarności”, której przewodniczył przewod-

niczący Waldemar Krenc uczestniczyła w Procesji z Da-

rami, a uroczystość uświetniły poczty sztandarowe na-

szego Związku.  

Red. 

Ocenieni i docenieni 
przez pacjentów 

W piątek, 23 lutego w hotelu Ambasador w Łodzi 

odbyła  się  gala  wręczenia  nagród  w  plebiscycie 

Hipokrates Ziemi Łódzkiej 2017. 

Plebiscyt zorganizowany po raz drugi przez Łódzki Od-

dział Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 

oraz redakcji „Dziennika Łódzkiego” cieszy się coraz 

większym zainteresowaniem. 

Podczas tegorocznej, II edycji zwiększona została liczba 

kategorii plebiscytu dotyczących zawodów medycznych 

w regionie. Pacjenci mogli zgłaszać do konkursu swoje 

pielęgniarki, fizjoterapeutów, lekarzy, a także placówki 

medyczne.  

Jestem dumny, że mieszkam województwie, w którym jest 

organizowany taki plebiscyt, gdzie pokazują wspaniałych 

ludzi, takich, którzy dają dużo serca, miłości swoim pod-

opiecznym – mówi Włodzimierz Janiak, który decyzją 

Prezydium Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” 

jest reprezentantem „Solidarności" w Wojewódzkiej Ra-

dzie Ochrony Zdrowia - Łódzki NFZ ma wspaniałą kadrę 

ciężko pracujących osób na rzecz pacjentów. 

Gala zaczęła się od prezentacji laureatów w kategoriach 

powiatowych. Potem z tego grona wyłonieni zostali laure-

aci wojewódzcy: Lekarz Roku, Pediatra Roku, Położna 

Roku, Pielęgniarka/Pielęgniarz Roku oraz Placówka Ro-

ku. Następnie do rywalizacji przystąpili specjaliści w wo-

jewództwie łódzkim. I tak poznaliśmy: Onkologa Roku, 

Ginekologa Roku, Okulistę Roku, Stomatologa Roku oraz 

Fizjoterapeutę Roku.  

Pełny wykaz laureatów plebiscytu „Hipokrates Ziemi 

Łódzkiej” na stronie internetowej NFZ Oddział Łódź 

    kolk 
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Obchody Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

1 marca w Łodzi odbyła się uroczystość związana z obcho-

dami Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych zor-

ganizowana przez Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność”, Zarząd Związku Więźniów Politycznych 

Okresu Stalinowskiego oraz Dyrekcję XII Liceum Ogólno-

kształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Łodzi.  

Dzień 1 marca jest to polskie święto państwowe poświęcone 

żołnierzom antykomunistycznego i niepodległościowego pod-

ziemia. Ustanowione zostało na mocy ustawy 3 lutego 2011 
roku, a inicjatywę ustawodawczą w tym zakresie podjął jeszcze 

w 2010 roku ŚP prezydent Lech Kaczyński. „Ponad 20 lat III 

RP przygotowywała się do tego, by uczcić pamięć żołnierzy 

niezłomnych” - podkreślił w swoim wystąpieniu przewodniczą-

cy Zarządu Regionu łódzkiej „Solidarności” Waldemar Krenc. – 

„Ci bohaterowie stali się dziś idolami polskiej młodzieży, a to 

znaczy, że znowu wychowujemy młodzież tak, jak to było w II 

Rzeczpospolitej – kontynuował przewodniczący. 

Uroczystość odbyła się przed Pomnikiem Ofiar Komunizmu, 

który znajduje się naprzeciwko budynku, w którym dziś mieści 

się siedziba XII LO im. S. Wyspiańskiego, a po wojnie mieściła 

się siedziba Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego. W budynku 

tym więziono, torturowano i mordowano żołnierzy podziemia 

antykomunistycznego, żołnierzy niezłomnych. Jednym z tych, 

którzy byli więzieni w tym budynku jest Kazimierz Skibicki, 

dziś wiceprezes łódzkiego Oddziału Związku Więźniów Poli-

tycznych Okresu Stalinowskiego. „W tym budynku więziony 

byłem przez trzy miesiące” - mówił w swoim wystąpieniu 

K. Skibicki - „byliśmy przez tych oprawców w polskich mundu-

rach z orłem bez korony, traktowani jak pospolici przestępcy” – 

kontynuował wiceprezes ZWPOS. W uroczystościach wzięli 

również udział inni uczestnicy tamtych wydarzeń, kombatanci, 

osoby represjonowane, ci którzy zostali skrzywdzeni przez re-

żim komunistyczny. Obecny był m.in. przewodniczący Woje-

wódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych Miro-

sław Pejka, a także członkowie Związku Młodocianych Więź-

niów Politycznych Lat 1944-1956 „Jaworzniacy” oraz Święto-

krzyskiego Środowiska AK „Ponury – NUR”. 

W obchodach uczestniczyli także przedstawiciele władz pań-

stwowych i samorządowych, instytucji państwowych, służb 

mundurowych, partii politycznych, stowarzyszeń oraz młodzież 

szkolna. W uroczystości wzięły udział również poczty sztanda-
rowe. Zebrani wysłuchali okolicznościowych wystąpień, w tym, 

oprócz wcześniej wymienionych Waldemara Krenca i Kazimie-

rza Skibickiego, wicewojewody łódzkiego Karola Młynarczyka 

oraz wiceprezydenta Łodzi Krzysztofa Piątkowskiego. Wszyscy 

w swoich wystąpieniach podkreślali, iż należy oddać cześć 

i honor tym wszystkim, którzy po II wojnie światowej nie zło-

żyli broni oraz tym, którzy chwycili za broń, aby dalej walczyć 

o wolną Polskę, a naszym obowiązkiem jest zachowanie pamię-

ci o tych bohaterach i przekazywanie jej następnym pokole-

niom. 

Na koniec uczestnicy uroczystości złożyli przed pomnikiem 

wiązanki i kwiaty oraz zapalili znicze. 

Ireneusz Wach 

 

Podobne uroczystości upamiętniające pamięć żołnierzy wyklę-

tych odbyły się w wielu miastach naszego województwa. Np. 

w Ozorkowie 1 marca członkowie NSZZ „Solidarność" Podre-

gionu Ozorków uczestniczyli w miejskich obchodach Naro-

dowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Na Nowym Cmen-

tarzu w miejscu Pamięci złożono kwiaty, a następnie  odprawio-

na została Msza św. w intencji Ojczyzny w kościele pod we-

zwaniem św. Józefa w Ozorkowie. 

Red. 
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Zgodnie z przepisami naszego prawa cudzoziemcy pracujący na terenie 
Polski podlegają tym samym procedurom prawnym, co inni pracownicy.  
Pracodawcą cudzoziemca może być bezpośrednio zatrudniający lub agen-
cja pracy. 

 

ZASADY ZATRUDNIENIA CUDZOZIEMCA  
 

- O zezwolenie na pracę zawsze występuje pracodawca, a nie cudzoziemiec. Zezwole-
nie na pracę cudzoziemca na okres 6 miesięcy w ciągu roku pracodawca otrzymuje na 
podstawie zarejestrowanego w PUP oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy. 
Okres 6 miesięczny zawsze liczy się od dnia przekroczenia granicy przez cudzoziem-
ca.  
- Przedłużenia pobytu na okres dłuższy /do 3 lat /: zezwolenie wydaje Wojewoda, pod 
warunkiem dołączenia do wniosku informacji od starosty (PUP) o braku możliwości 
zaspokojenia potrzeb kadrowych przy wsparciu rynku lokalnego.  
- Każdy pracodawca przez okres zatrudnienia obcokrajowca musi przechowywać ko-
pię ważnego dokumentu uprawniającego obcokrajowca do pobytu w Polsce. 
- Pracodawca sporządza na piśmie umowę o pracę lub cywilno-prawną, która określa: 
strony umowy, rodzaj umowy, datę jej zawarcia, rodzaj pracy, termin rozpoczęcia pra-
cy, miejsce wykonywania pracy, warunki pracy i płacy (na takich samych warunkach 
pracy i płacy, jak inni pracownicy na danym stanowisku pracy). 

 

PRZED PODJĘCIEM PRACY  
 

Wstępne badania lekarskie muszą być przeprowadzone przez lekarza medycyny pra-
cy, które stwierdzą brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku. Bada-
nia są wykonywane na koszt pracodawcy. Pracownik winien odbyć szkolenie z zakre-
su bhp. W zależności od stanowiska pracy powinien otrzymać odzież roboczą 
i ochronną oraz środki ochrony osobistej. W ciągu 7 dni od zatrudnienia pracodawca 
powinien zgłosić cudzoziemca do ubezpieczenia społecznego. 

 

UPRAWNIENIA ORGANIZACJI ZAKŁADOWEJ  
 

W przypadku zatrudnienia cudzoziemca, niezależnie od formy zatrudnienia należy 
stosować przepisy ustawy o związkach zawodowych. Organizacja zakładowa pozysku-
je niezbędne informacje od pracodawcy w zakresie warunków pracy i zasad wynagra-
dzania (art. 28 ustawy o związkach zawodowych).  
 

Informacja dotyczy zatrudnienia obcokrajowców z sześciu krajów: Armenii, Białorusi, Gru-
zji, Mołdawii, Federacji Rosyjskiej oraz z Ukrainy na zasadach uproszczonych na podstawie 
oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy. 
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ZATRUDNIENIE PRZEZ AGENCJE PRACY 
 

W przypadku zatrudnienia przez pracodawcę cudzoziemca, którego do pracy kieruje 
agencja zatrudnienia, jako pracownika tymczasowego, organizacji zakładowej przysłu-
gują uprawnienia wynikające z art. 23 ustawy o pracownikach tymczasowych.  

Pracodawca jest zobowiązany informować organizację związkową reprezentatywną w 
rozumieniu art. 241 Kodeksu pracy, o zamiarze powierzenia wykonywania pracy tym-
czasowej pracownikowi agencji pracy tymczasowej (cudzoziemcowi).  

Jednakże pracodawca, który zamierza powierzyć pracownikowi agencji pracy tymcza-
sowej (cudzoziemcowi) wykonywanie pracy przez okres dłuższy niż 6 miesięcy, jest zo-
bowiązany podjąć działania zmierzające do uzgodnienia tego zamierzenia z reprezenta-
tywnymi organizacjami zakładowymi.  

Pracodawca jest zobowiązany przekazać organizacjom związkowym informacje, o któ-
rych mowa w art. 9 ust.1.  

Pracodawca użytkownik i reprezentatywne organizacje związkowe mogą ustalić szer-
szy zakres informacji, które mają być przekazane tym organizacjom związkowym niż 
zawarte w art. 9 ust.1. 

 

CUDZOZIEMCY W NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
 

Nie ma żadnych przeszkód formalnoprawnych, aby cudzoziemcy zatrudnieni w Polsce 
byli członkami związku zawodowego (art. 2. ustawy o związkach zawodowych).  

Jeżeli jest brak współpracy ze strony pracodawcy, należy podjąć czynności informujące o tej sytuacji or-
gan uprawniony do kontroli tj. Państwową Inspekcję Pracy, a także poinformować o zaistniałym proble-
mie Zarząd Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”. 

Opr. Marian Laskowski 

art. 2. Prawo tworzenia i wstępowania do związków zawodowych mają pracownicy bez względu na podsta-
wę stosunku pracy, członkowie rolniczych spółdzielni produkcyjnych oraz osoby wykonujące pracę na pod-
stawie umowy agencyjnej, jeżeli nie są pracodawcami. 

art. 9. 1. {uzgodnienia przy zawieraniu umowy} W celu zawarcia umowy o pracę między agencją pracy tym-
czasowej a pracownikiem tymczasowym pracodawca uzgadnia z tą agencją na piśmie:  

1) rodzaj pracy, która ma być powierzona pracownikowi tymczasowemu; 

2) wymagania kwalifikacyjne konieczne do wykonywania pracy, która ma być powierzona pracownikowi 
tymczasowemu; 

3) przewidywany okres wykonywania pracy tymczasowej;  

4) wymiar czasu pracy pracownika tymczasowego;  

5) miejsce wykonywania pracy tymczasowej.  

art. 28 {Prawo do informacji} Pracodawca jest zobowiązany udzielić na żądanie związku zawodowego infor-
macji niezbędnych do prowadzenia działalności związkowej, w szczególności informacji dotyczących warun-
ków pracy i zasad wynagradzania.  
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Branże 

Komunikat Sekretariatu 
Ochrony Zdrowia 

20 lutego br. odbyło się posiedzenie zespołu proble-

mowego Rady Dialogu Społecznego ds. usług pu-

blicznych, którego przedmiotem była propozycja 

zmian w ustawie z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie 

ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego 

pracowników wykonujących zawody medyczne zatrud-

nionych w podmiotach leczniczych. W spotkaniu, któ-

re odbyło się w Centrum Partnerstwa Społecznego 

„Dialog” stronę rządową reprezentowali Józefa 

Szczurek-Żelazko – Sekretarz Stanu w Minister-

stwie Zdrowia, Leszek Skiba – Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Finansów oraz Andrzej Jacyna p.o. 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. Stronę 

NSZZ „Solidarność” reprezentowały: Maria Och-

man, Danuta Kądziołka, Sylwia Szczepańska Zespół 

Organizacyjno — Prawny KK. 

Strona społeczna poruszyła m.in. kwestię dotyczące procesu 

legislacyjnego i terminu obowiązywania nowej ustawy, pod-

pisanego porozumienia pomiędzy ministrem zdrowia a leka-

rzami rezydentami, rozszerzenia zakresu podmiotowego 

uwzględniającego wszystkich pracowników zatrudnionych w 

podmiotach leczniczych, rozważenia zmiany podziału pra-

cowników na grupy zawodowe i zmiany współczynników 

pracy, konieczności nowelizacji art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 8 

czerwca 2017 r. oraz wznowieniu prac Trójstronnego Zespo-

łu Branżowego ds. ochrony zdrowia, 

Po posiedzeniu Zespołu Trójstronnego ds. Usług Publicz-

nych poświęconego nowelizacji ustawy o sposobie ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników 

wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmio-

tach leczniczych przewodnicząca Sekretariatu Ochrony 

Zdrowia NSZZ „Solidarność” Maria Ochman wydała Ko-

munikat: 

Pilny Komunikat   

Przewodnicząca Maria Ochman działając w oparciu o prze-

słane do Sekretariatu Ochrony Zdrowia uwagi dotyczące 

planowanej nowelizacji podczas posiedzenia RDS zgłosiła 

następujące wnioski: 

Zakres podmiotowy ustawy powinien dotyczyć 

wszystkich pracowników zatrudnionych na podstawie 

umowy o pracę. 

Należy zmienić zaproponowany przez stronę rządową współ-

czynnik dla grupy 11 z 0,53 na wyższy [ze względu na techni-

kę negocjacji nie podawaliśmy konkretnej wysokości]. 

Zgłosiła konieczność wyodrębnienia z grupy 11 i przeniesie-

nia do grupy 10 tych pracowników, których wykształcenie 

[średnie i wyższe] wymagane jest do pełnienia konkretnych obo-

wiązków np. statystyk, sekretarka medyczna. 

Oczekujemy, że nowelizacja ustawy dokonana zostanie na 

tyle szybko, aby jej skutki nastąpiły przed II transzą pod-

wyżek — czyli do końca maja. 

 Do zgłoszonych uwag strona rządowa odniesie się 

przedstawiając symulację finansową i opinię prawną Mini-

sterstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej, Ze względu na 

napięty kalendarz Przewodniczącego Zespołu Sławomira 

Broniarza ustalono termin kolejnego spotkania na 29 mar-

ca. Ministerstwo Zdrowia zadeklarowało, że jeżeli kon-

kretne dane będą wcześniej w posiadaniu resortu to niezwłocz-

nie prześle je partnerom społecznym. 

Sekretariat Ochrony Zdrowia zgłosił również wniosek o reak-

tywowanie Zespołu Trójstronnego przy Ministrze Zdrowia. 

Partnerzy społeczni poddali krytyce porozumienie 

zawarte przez Ministra Szumowskiego z rezydentami. 

Ministerstwo Finansów nie ma obliczonych skutków Fi-

nansowych tego porozumienia. Obecni na spotkaniu dyrek-

torzy szpitali wyrazili opinię, że zawarte porozumienie 

spowoduje nakręcenie spirali roszczeń jak również dalsze 

zadłużanie szpitali. 

Informujemy, że podczas najbliższego posiedzenia Komi-

sji Krajowej sytuacja zostanie ponownie przedstawiona 

władzom Związku z wnioskiem o interwencje Przewodniczą-

cego Rady Dialogu Społecznego Piotra Dudy. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim Członkom Rady i Prze-

wodniczącym Sekcji Regionalnych, którzy przesłali swoje 

uwagi i opinię dotyczące omawianej nowelizacji. 

PRZEWODNICZĄCA 

Sekretariatu Ochrony Zdrowia  

KK NSZZ „Solidarność” 

Maria Jolanta Ochman 

Wyrazy głębokiego współczucia 

TERESIE KEMPSKIEJ 

Przewodniczącej  

Regionalnej Komisji Rewizyjnej 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 

z powodu śmierci 

MĘŻA 

składają 

członkowie i pracownicy 

Zarządu Regionu 

Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” 
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Laureaci konkursu 
„Pracodawca Przyjazny 

Pracownikom” 
26 lutego br. w Pałacu 

Prezydenckim w War-

szawie odbyła się uro-

czysta Gala X Edycji 

Konkursu Pracodawca 

Przyjazny Pracowni-

kom. Celem konkursu, 

którego organizatorem 

jest NSZZ 

„Solidarność”, jest pro-

mowanie tych praco-

dawców, którzy wyróż-

niają się w zakresie 

przestrzegania przepisów prawa pracy, zasad bezpieczeń-

stwa i higieny pracy oraz prawa do zrzeszania się 

w związki zawodowe. Kandydatów zgłaszają podstawowe 

jednostki organizacyjne „Solidarności”. Konkurs odbywa 

się  pod honorowym patronatem Prezydenta RP. 

- …Dziękuję bardzo, że jesteście Państwo tymi pracodaw-

cami, którzy rozumieją, że pracownik zasługuje na szacu-
nek, i że praca ludzka ma ogromne znaczenie dla firmy(…) 

- powiedział podczas Gali Prezydent RP Andrzej Duda – 

(…) To, że Państwo prowadzicie firmy, w których związki 

zawodowe mogą spokojnie działać, pracownicy mogą się 

w związkach zawodowych spokojnie zrzeszać, że te związki 

zawodowe w związku z tym nadzorują to, w jaki sposób 

przestrzegane są zasady prawa pracy i inne przepisy zwią-

zane z pracą - jest dla mnie niezwykle doniosłe i świadczy 
o tym, że jesteście Państwo tymi, którzy rozumieją, co to 

znaczy nowoczesne państwo, rozumieją, co to znaczy pań-
stwo demokratyczne, rozumieją, co to znaczy państwo, 

w którym jest realizowana społeczna gospodarka rynko-

wa... 

Wśród tegorocznych laureatów znalazły się dwie firmy 

z   Regionu   Łódzkiego:   Zakład   Energetyki   Cieplnej 

Sp. z o. o. w Pabianicach oraz Robotnicza Spółdzielnia 

Mieszkaniowa „PIONIER” w Kutnie. Wraz z przedsta-

wicielami laureatów z Regionu Łódzkiego na Gali obecny 

był przewodniczący Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność” Waldemar Krenc.  

Warto podkreślić, że Prezes pabianickiego Zakładu Ener-

getyki Cieplnej, pan Florian Wlaźlak jest jedynym praco-

dawcą w Regionie Ziemia Łódzka, który po raz kolejny 

został nagrodzony tą Statuetką.  

Poprosiłam o krótką rozmowę prezesa Floriana Wlaźlaka: 

Jakie ma dla Pana Prezesa znaczenie przyznanie tytułu 

Pracodawca Przyjazny Pracownikom? 

F. Wlaźlak To wielka satysfakcja. Sama uroczystość mia-

ła wyjątkowy charakter: Pan Prezydent osobiście wręczał 

Statuetki, a przewodniczący „Solidarności” Certyfikaty. 

Co według pana jest najistotniejsze w relacjach praco-

dawca – pracownik? 

F. Wlaźlak Staram się postępować tak, jak sam bym 

chciał być traktowany, gdybym był na miejscu pracowni-

ka.  

Co daje dobra współpraca pracodawcy ze związkami 

zawodowymi? 

F. Wlaźlak Porównując do pracy sapera - czyste przedpo-

le. Jeśli jest jakiś problem siadamy, rozmawiamy, wypra-

cowujemy wspólne stanowisko na zasadzie partnerstwa. 

W zakładzie są dwa związki zawodowe Nie było nigdy 

konfliktów. Słowo dialog jest może nieco nadużywane, ale 

w pełni oddaje relacje panujące w zakładzie.   

Rozumiem, że ta statuetka jest w Pana gabinecie usytu-

owana w widocznym miejscu. Jaka jest reakcja osób, 

pańskich gości, na jej widok?  

p. F.Wlaźlak Jest zainteresowanie, gratulacje. Są bardzo 

pozytywne reakcje. 

Gratuluje tytułu i życzę kolejnej Statuetki już za trzy lata. 

Anna Kolińska 

 

Foto: Podregion Pabianice 

Foto: Podregion Pabianice 

Foto: Podregion Kutno 
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Polskie Państwo Podziemne 
Epilog, formy upamięt-

nienia. (Niniejszy przy-

czynek dotyczy byłego 

Okręgu „Barka”.) 

Epilog, pomimo braku 

formalnych struktur 

państwowych był długi, 

bardzo długi. Jako 

zjawisko świadomego 

życia politycznego 

trwał właściwie do 

1989 r, a z jego elementami – np. poszukaniem grobów 

„Wyklętych”/„Niezłomnych” w tym gen. Fieldorfa, rtm Pilec-

kiego, kpt. Stanisława Sojczyńskiego „Warszyca” – 

„borykamy” się do dnia dzisiejszego. 

Jakie elementy życia politycznego, społecznego upoważniają do 

postawienia takiej tezy? Funkcjonowanie konspiracji i oporu spo-

łecznego w latach 1944- 1989. Zdecydowane, represyjne działania 

władz wobec takich postaw społecznych  

Represje wobec byłej AK rozpoczęły się niemal natychmiast po 

formalnym rozwiązaniu organizacji na terenie naszego wojewódz-

twa. W marcu 1945, aresztowano płk Michała Stępkowskiego – 

Komendanta Okręgu Łódzkiego AK, wraz z członkami sztabu. 

Działalność konspiracyjną kontynuował mjr Adam Trybus „Gaj”. 

Zorganizował ok. 400 podkomendnych. Ruch Oporu Armii Kra-

jowej, dysponował dobrym wywiadem, w tym w Wojewódzkim 

Urzędzie Bezpieczeństwa Publicznego. Oddział „Maja” Aleksan-

dra Arkuszyńskiego dokonał kilku spektakularnych akcji np. 10 VI 

1945 – odbito z siedziby PUBW w Pabianicach 20 aresztantów. 

W lipcu jednak, Trybus zdecydował się na spotkanie z premierem 

Edwardem Osóbką - Morawskim. Po zagwarantowaniu bezpie-

czeństwa dla żołnierzom ROAK, przekazaniu na rzecz odbudowy 

Warszawy 80 tyś. dolarów, [ówczesna wartość nabywcza była 

znacząca] zaprzestano działalności. We wrześniu 1950 r, rozpoczę-

ły się aresztowania b. ROAK-owców. Zatrzymano ok. 300 os., 140 

skazano na wyroki od 5 do 15 lat pozbawienia wolności.  

W Tuszynie od września 1945 r. do listopada 1946 „zagnieździł 

się” Wileński Okręg AK. Skupiał ok. 280 żołnierzy. Wyrokami z 

czerwca 1949 Wojskowy Sąd Rejonowy, skazał większość z nich 

na „odsiadki” od kilku do 10 lat. Na terenie naszego województwa 

działała od marca do lipca 1945 r, ok. 40 grupa Narodowych Sił 

Zbrojnych/Narodowe Zjednoczenie Wojskowe. 30 maja 1945 r., 

pięcioosobowa grupa NSZ, sterroryzowała strażników i wyniosła 

ze szpitala w Tomaszowie rannego kpt. Tadeusza Dębskiego 

„Marsa”. Uczestnicy tej akcji zostali jednak już w czerwcu areszto-

wani. Wyroki od 5 lat pozbawienia wolności (zamienionej na do-

żywocie) do kary śmierci.  

2 września 1945 r.powstała organizacja „Wolność i Niezawi-

słość”, której prezesem, został płk Jan Rzepecki. Na terenie Polski 

WiN skupiała do 25 tyś. członków. Szczytne cele: budowa prawo-

rządnego, uwolnionego od monopartyjności ustroju z poprawnymi 

stosunkami z ZSRR, były ciekawą polityczną propozycją tyle, że 

nie dla PPR i UB. Prezesem Łódzkiego Okręgu WiN, został Kazi-

mierz Genda „Gruda”. WiN dysponował prasą „Honor i Ojczy-

zna”, „Polskie Słowo” „Myśl Niezależna”, „Młody Demokrata”. 

Pod koniec listopada 1946 w areszcie zostali zatrzymani niemal 

wszyscy czołowi działacze Łodzi i okolic. Dla Czesława Stachury, 

funkcjonariusza WUBP, jednocześnie informatora WiN, zakończy-

ło się to wykonanym wyrokiem śmierci 14 stycznia 1947 r. Innym 

(w tym K. Grendzie) skazanym także na karę śmierci, zmieniono 

wyroki na 15 lat więzienia. Niestety, wkrótce po zwolnieniu, 

w 1956 r., zmarł Kazimierz Grenda.  

Najliczniejszą organizacją na terenie województwa było Konspi-

racyjne Wojsko Polskie, z świetnym d-cą kpt Stanisławem Soj-

czyńskim „Warszycem”. KWP, „Warszyc”, dzięki publikacjom 

Joanny Żelazko, monografii autorstwa Tomasza Toborka, jest co-

raz bardziej znany. Warto podkreślić wyjątkowość sylwetki 

S. Sojczyńskiego. Organizacyjna sprawność, ideowość w tym 

otwarta krytyka „wysokich” b. oficerów AK np. płk Jana Mazur-

kiewicza za akcję ujawniania – prawdziwie o tym świadczy. 

O podobnej postawie świadczy także list do wicepremiera Stanisła-

wa Mikołajczyka, w którym „Warszyc” podkreśla konieczność 

liczenia się z demokratycznie wyrażoną „wolą narodu”. …” KWP 

skupiała niemal 3,5 tys. żołnierzy. Spektakularna akcja opanowa-

nia Radomska, uwolnienie 57 więźniów - 19/20 kwietnia 1947 r., 

stała się wręcz legendarna.  

Zdecydowanie restrykcyjne było także działanie władz. 12 oskar-

żonych, w tym dwóch 19-latków, skazano w maju 1946 r na karę 

śmierci. Ciała, noszące znamiona tortur odnaleźli mieszkańcy Bą-

kowej Góry w b. bunkrze. J. Żelazko oblicza, że na terenie woje-

wództwa łódzkiego aktywnie przeciwko komunistycznej władzy 

do 1949 roku walczyło ok. 4,5 tys. osób. Wojskowy Sąd Rejono-

wy w Łodzi wydał do 1955 r ponad 200 wyroków kary śmieci 

(KS), 66 wykonano, w tym dwa z nich 24 grudnia 1951 r. Po-

wieszono Jana Kuberę oraz Włodzimierza Woźniaka, za dzia-
łalność w „Orlętach Andersa”. (Organizacja posiadała praktycz-

nie niesprawny pistolet, co władze uznały za planowanie zama-

chu). 

Warto zasygnalizować nazwy innych organizacji niepodległościo-

wych: Armia Wyzwoleńcza, Niepodległość, Polski Związek Dy-

wersyjno Propagandowy. W okolicach Tomaszowa operowały 

oddziały: „Burza”- popr. Stanisław Karliński – najliczniejszy ok. 

180 żołnierzy, „Gajda” – plut. Włodzimierz Szuster „Wilk” – To-

masz Bartosik, „Jur/ Boruta” – Franciszek Leśniak. 

W 1956 roku, na fali „odwilży” po październiku (powrocie do 

władzy W. Gomułki), na naszym terenie podjął działalność Karol 

Głogowski (1933 -2005), zakładając Związek Młodych Demokra-

tów. Aresztowany za swą działalność w 1964. Amnestia w 1969 r 

uwolniła K. Głogowskiego z więzienia. W 1977 współorganizował 

Ruch Wolnych Demokratów, przekształcony następnie w Ruch 

Obrony Praw Człowieka i Obywatela. Nie uniknął także interno-

wania 13 grudnia 1981 r. W połowie lat 60, założona została przez 

braci Andrzeja i Huberta Czumów organizacja „Ruch”. Mijają lata, 

tekstami w „Biuletynie”, „Informatorze” działacze radykalnie od-

cinali się od sojuszu z ZSRR. Zniszczona została tablica upamięt-

niająca Lenina na Rysach, planowano wysadzenie pomnika wodza 

rewolucji w Poroninie. Wyroki od 4 do 7 lat pozbawienia wolności 

otrzymali główni działacze. Czołowym działaczem Komitetu 

Obrony Robotników - 1976, następnie KSS „KOR” na terenie 

Łodzi i w regionie był Józef Śreniowski (ur.1947), za swą działal-

ność wielokrotnie przesłuchiwany, zastraszany. Internowany 13 

grudnia 1981 r, w ramach protestu prowadził wielokrotne głodów-

ki. W iście konspiracyjny sposób przygotował ucieczkę ze szpitala, 

gdzie podczas internowania był leczony i dłuższy czas ukrywał się 

przed SB. 

W strukturach NSZZ „Solidarność” w Łodzi znalazło się także 

kilku byłych żołnierzy AK np. Władysław Barański (1922 – 2014), 

czy represjonowanych członków b. niepodległościowych organiza-

cji młodzieżowych np. Tadeusz Zwiedryński (ur.1928 - 2017), 

Henryk Obiedziński (ur.1933).  

W oparciu o okupacyjne wzorce 1981-89 „falami” funkcjonowała 

nielegalna prasa „Solidarności”, KPN, zdelegalizowanego NZS, 

Federacji Młodzieży Walczącej, innych organizacji. „Lotny Uni-

wersytet” z prelekcjami w salach u Jezuitów przy ul Sienkiewicza, 

Msze św. za Ojczyznę organizowane przez niestrudzonego ojca 
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Stefana Miecznikowskiego w tym np. Groby Wielkanocne 1982, 

83, symboliczny pogrzeb ks. Jerzego Popiełuszki w Łodzi w 1984 

r, gromadziły tysiące wiernych. Przed wizytą Jana Pawła II w Ło-

dzi w 1987 r, opozycyjne środowiska przygotowały Raport o Ło-

dzi. Do dziś wiele z ustaleń Raportu: sytuacja kultury, wyludnianie 

się miasta, brak perspektyw dla młodych itp. - nie straciło na aktu-

alności. 

Po 4 czerwca 1989 roku niemal lawinowo powstawały organizacje 

skupiające b. represjonowanych. Największe grono to obecny 

Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego, NSZ, 

KWP. Inne organizacje mają nadto, osobne stowarzyszenia 

i związki. 

W miastach regionu, staraniem środowisk byłych działaczy poja-

wiły się ulice, obeliski, tablice pamiątkowe, pomniki upamiętniają-

ce organizacje, osoby związane z martyrologią po 1944 roku. Po-

przez spotkania pracowników Muzeum Tradycji Niepodległościo-

wych, Instytutu Pamięci Narodowej, pogadanki, w tym z udziałem 

jeszcze żyjących kombatantów – uwrażliwiamy na „zapomnianą 

tematykę”. Czasami udaje się nie tylko poprzez prelekcje upamięt-

nić bohatera, czy wydarzenie. Np. swego czasu, w Radomsku zor-

ganizowano widowisko plenerowe (mundury, pojazdy, pirotechni-

ka) upamiętniające akcję KWP na więzienie w 1947 r. Tego typu 

spektakularne wydarzenia przemawiają zwykle do młodych. 

Grzegorz J. Wróbel 

Literatura podstawowa: Atlas Polskiego Podziemia Niepodległościo-

wego 1944 – 1956. Warszawa, Lublin 2007., Joanna Żelazko, 

„Ludowa” sprawiedliwość. Skazani przez Wojskowy Sąd Rejonowy 

w Łodzi (1946-1955) Łódź 2007, Materiały własne.  

 

Autor tekstu Grzegorz Wróbel, 1 marca br. na wniosek Związku 

Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego 1939-1956, został 

uhonorowany medalem „PRO PATRIA". Odznaczenie, które 

otrzymał wraz z Andrzejem Szletyńskim, byłym więźniem politycz-

nym i dyrektorem Tomaszem Dereckim, zostało wręczone w XII 

LO, który mieści się w budynku dawnej siedziby Gestapo i UB.  
kolk 

Honorowa Straż 
Pełnienie Straży przy grobie Błogosławionego Męczennika ks. 

Jerzego Popiełuszki przy kościele św. Stanisława Kostki 

w Warszawie to wyróżnienie dla każdego członka NSZZ 

„Solidarność”. Nasza warta to również świadectwo, jak wy-

jątkowym człowiekiem był ks. Jerzy i jak ważny jest dla na-

szego Związku. 

Ks. Jerzy Popiełuszko został 19 października 1984 r. bestialsko 

zamordowany przez oprawców z SB. Od dnia pogrzebu jego 

grobu strzeże straż porządkowa. Nieżyjący już proboszcz parafii 

św. Stanisława Kostki ks. Teofil Bogucki cieszył się, że ludzie 

strzegą grobu ks. Popiełuszki: „…Od początku ochraniali go 

przede wszystkim przed zbezczeszczeniem, gdyż były powody do 

obaw. Tuż po śmierci Księdza wokół kościoła wciąż kręcili się 

esbecy.” 

Niezwykła warta przy grobie ks. Jerzego Popiełuszki przy koście-

le św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu trwa przez 

cały czas, każdego dnia i każdej nocy, niezależnie od pogody, od 

ponad trzydziestu lat. 

Ksiądz Jerzy, za zgodą Watykanu, jest oficjalnym patronem 

NSZZ „Solidarność", dlatego członkami tej honorowej straży są 

głównie członkowie „Solidarności" z całej Polski.  

Krajowy Zjazd Delegatów podczas obrad we Wrocławiu w paź-

dzierniku 2010 roku zdecydował o większym zaangażowaniu się 

naszego związku w organizację Straży. Powołano Krajowego 

Koordynatora Straży przy grobie Błogosławionego Męczennika 

ks. Jerzego Popiełuszki, którym został Aleksander Piwoński 

z Warszawy. Jego zadaniem jest przygotowanie rocznego harmo-

nogramu służby i nadzór na wartami.  

Na nocne czuwanie przyjeżdżają przedstawiciele poszczególnych 

Regionów jak i branż. 

Z Regionu Ziemia Łódzka aktywnie włącza się w pełnienie straży 

przy Grobie naszego patrona, błogosławionego ks. Jerzego Popie-

łuszki Organizacja Międzyzakładowa w łódzkim MPK. „To nie 

tylko nasz moralny obowiązek, ale także zaszczyt – mówią.- 

Udział w warcie jest niezwykłym przeżyciem: to czas skupienia 

się, modlitwy, wyciszenia.”  

W marcu 2016 roku członkowie Organizacji Międzyzakładowej 

NSZZ „Solidarność” w MPK Łódź, którzy po raz kolejny wzięli 

udział w 24-godzinnej warcie przy grobie bł. ks. Jerzego, 

w uznaniu za zaangażowanie w honorowe czuwanie, zostali od-

znaczeni medalami „Zasłużony dla Archidiecezji Warszawskiej”. 

Koledzy z MPK pełnią wartę systematycznie kilka razy w roku, 

i tak np. w 2017 ogółem wartę pełnili 6 razy. 
 

W dniach 10/11 lutego tego roku wartę pełnili przedstawiciele 

Regionalnej Sekcji Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” 

Ziemi Łódzkiej. 

Koordynatorem straży w Regionie Ziemia Łódzka jest członek 

Prezydium Marian Laskowski. 

Ankol 

Foto: Wiktor Kubisiak 

Foto: OM NSZZ „Solidarność” w MPK Łódź 
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Informacje 

Region Ziemia Łódzka 

NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 13 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  

przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Bogdan Osiński 

wiceprzew1.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Ireneusz Wach 

sekretarz.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Marian Laskowski 

sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 
czlonprez2.lodz@solidarnosc.org.pl 
 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska: 42 677 26 17 
rewizyjna.lodz@solidarnosc.org.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat: 42 677 26 11  

sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kadr: 42 677 26 14 

sekretariatprzew.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Księgowości: 42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax 42 67 72 627; 42 677 26 28 
kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji: 42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Rozwoju Związku: 42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:  42 677 26 31 

biuroprawne.lodz@solidarnosc.org.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 
Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy: 42 677 26 02 

biuropracy.lodz@solidarnosc.org.pl 
Biuro Wyścigu Kolarskiego: 42 677 26 06 

wyscig.lodz@solidarnosc.org.pl  

PAOKZ sekretariat: 42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.  42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 

Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia: 42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej: 42 677 26 30 
Reg. Sekcja Kobiet: 42 67 72 630 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów: 42 677 26 30  

Reg. Sekcja Kolejarzy: 42 205 63 14  

Reg. Sekcja Branży Metalowców: 42 677 72 45 

tomasz.matysiak@ge.com 
Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów: 42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
 

PODREGIONY: 

Brzeziny: 604 943 044 

Kutno: 24 253 38 23 

Łask: 607 304 990 

Ozorków: 42 718 18 09 

Pabianice: 42 215 23 13 

Radomsko: 512 378 083 

Sieradz: 43 827 11 51 

Wieluń: 665 741 343 

Zduńska Wola: 43 823 64 56 

Zgierz: 42 716 32 15 

 Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 

 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

sekretarz.lodz@solidarnosc.org.pl  
 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Foto: Bartosz Wasilewski 

Korekta: Jadwiga Witczak 
Skład: Katarzyna  Lewandowska 

Jeden procent  

na Stowarzyszenie 
Jak co roku, Łódzkie Stowarzyszenie Kultury Fi-

zycznej, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Łodzi 

prosi o wsparcie działalności poprzez przekaza-

nie 1 procenta podatku dochodowego. Łódzkie 

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, Sportu, Tury-

styki i Rekreacji organizuje imprezy sportowe 

głównie kolarskie. 

Zbierane środki pomagają w organizowaniu 

m.in. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego 

„Solidarności” i Olimpijczyków – dużej, imprezy 

z udziałem zespołów polskich i zagranicznych. 

Tegoroczny MWK”S”iO organizowany jest przez 

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność” już po raz 29. 

Przekazanie „jednego procenta" na rzecz organi-

zacji pożytku publicznego następuje na wniosek 

podatnika, przy czym na równi ze złożeniem 

wniosku traktuje się wskazanie w zeznaniu po-

datkowym organizacji, na rzecz której ma nastą-

pić przekazanie odliczonej kwoty podatku. Aby 

przekazać 1% należnego podatku na rzecz Łódz-

kiego Stowarzyszenia Kultury Fizycznej, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji w Łodzi należy w zeznaniu 

podatkowym wpisać: 

KRS: 0000163719  

http://www.solidarnosc.lodz.pl/
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
mailto:kseir@solidarnosc.org.pl

